
 

1 z 8 

Zápis č. 5/2021 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 21. 11. 2021 

 

Čas konání: 
od 18:03 hod. do 19:24 hod. 

 

Přítomni: 
Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel 
 

Nepřítomni: 
omluven: Jitka Schwarzmayerová, Attila Szűcs, Jana Šteffelová, Martin Richter 
neomluven: nikdo 
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 5/2021 v 18:03 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Zdeněk Zachař a Martin Havlíček. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem zápisu Karla Zemana a volí ověřovatele zápisu Zdeňka Zachaře a 
Martina Havlíčka. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel, 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2021/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
5. Projednání žádosti o dotaci na projekt Pumptrack Herink 
6. Projednání návrhu výše vodného a stočného 
7. Projednání OZV obce č. 2/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
8. Projednání koupě pozemku p. č. 614 
9. Projednání mimořádné odměny pro starostu a místostarostu obce 
10. Projednání převodu volných finančních prostředků na termínovaný vklad 



 

2 z 8 

11. Informace o jednání o zřízení DSO (dobrovolný svazek obcí) za účelem vybudování základní školy 
12. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6024584/VB/1 
13. Informace o rozpočtovém opatření č. 4/2021 v pravomoci starosty 
14. Projednání rozpočtového opatření č. 5/2021 
15. Příprava rozpočtu obce pro rok 2022 
16. Různé 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 5/2021/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

4. Informace o plnění schválených usnesení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
16. 11. 2021 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta obce informoval o stavu plnění usnesení z předchozích zasedání obce. 
 
4/2021/5 – splněno – územní plán byl vydán 
4/2021/6 – splněno – rozhodnutí bylo sděleno 1.SčV 
4/2021/7 – splněno – finanční prostředky převedeny MŠ 
4/2021/8 – splněno – zajištěna možnost získání dotace 
4/2021/9 – splněno – zjištěna možnost financování (vlastní zdroje) 
4/2021/13 – splněno – připravena DPP 
4/2021/14 – splněno – uzavřena smlouva, dotace již proplacena 
 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

5. Projednání žádosti o dotaci na projekt Pumptrack Herink 

Termín podání návrhu bodu programu:  

16. 11. 2021 

 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval o možnosti požádat o dotaci z dotačního programu MMR: DT 117d8210H - Podpora 
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. Dále informoval, že na základě podnětu obyvatel přímo 
sousedících s pozemkem, na kterém má být pumptrack vybudován, bylo upraveno umístění tělesa pumptracku 
tak, aby bylo co nejdále od hranice zástavby. 



 

3 z 8 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink schvaluje podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků na projekt „Pumptrack 
Herink“ na pozemku p. č. 572 od Ministerstva pro místní rozvoj z programu: DT 117d8210H - Podpora 
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 5/2021/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

6. Projednání návrhu výše vodného a stočného 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
16. 11. 2021 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil zastupitelstvu kalkulaci vodného a stočného vypracovanou společností 1. SčV a.s. 
Kalkulace navrhuje zvýšení vodného na 37,96 Kč, tedy nárůst o 4,01 Kč/m3 a nárůst stočného na 52,71 Kč, tedy 
o 0,61 Kč/m3. Jako hlavní důvody navýšení cen uvádí společnost předpokládanou inflaci a zvyšování ceny energií. 
Dále zastupitel Zachař upozornil na skutečnost, že v plánovaných investicích je plánovaná 1. SčV oprava poklopů 
a podzemních přípojek, které byly poškozeny při budování chodníků v ulici Radějovická. Místostarosta přislíbil 
vyžádání podkladů od 1. SčV, o které poklopy a přípojky se jedná. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši vodného a stočného pro rok 2022 dle předložené kalkulace. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 5/2021/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

7. Projednání OZV obce č. 2/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
16. 11. 2021 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  



 

4 z 8 

Diskuse: 
Starosta předložil návrh vyhlášky č. 2/2021. Dále informoval o tom, že vyhláška je navržena dle platné legislativy. 
Nový způsob výpočtu ceny za nádobu je násobek velikosti nádoby a počet svozů, přičemž navrhovaná cena je 
0,45 Kč/1 l. Starosta dále informoval, že obec ze svého rozpočtu i po schválení této vyhlášky dotuje likvidaci 
odpadů částkou cca 1,1 mil Kč.  
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink vydává vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2021/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

8. Projednání koupě pozemku p. č. 614 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
16. 11. 2021 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval o možnosti koupi pozemku p. č. 614 v k.ú. Herink. Jako důvod nákupu pozemku uvedl 
starosta především vlastnictví půdy obcí pro možná jednání o směnu pozemku s jinými vlastníky za účelem 
vybudování stezek a podobně. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem nákupu pozemku p. č. 614 a pověřuje starostu a místostarostu k dalším 
jednáním a přípravě kupní smlouvy. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 5/2021/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

9. Projednání mimořádné odměny pro starostu a místostarostu obce 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
16. 11. 2021 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 



 

5 z 8 

Starosta obce navrhl vyplatit odměnu pro starostu a místostarostu obce, a to za dokončení mimořádně 
významných akcí v roce 2020 a 2021. Uvedl, že se jedná především o dokončení a otevření Mateřské školy, 
vybudování chodníků v ulici Radějovická, vybudování zázemí pro techniku obce a dokončení územního plánu. 
Starosta dále informoval, že na tyto akce se podařilo získat v součtu cca 26 milionů Kč. Starosta navrhl výši odměn 
90 000,- Kč pro starostu obce a 50 000,- Kč pro místostarostu obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odměnu pro starostu obce ve výši 90 000,- Kč a pro místostarostu 
obce ve výši 50 000,- Kč, a to za dokončení díla Mateřská škola, chodníků podél ulice Radějovická, zázemí pro 
techniku a dokončení územního plánu Herinku. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 5/2021/9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

10. Projednání převodu volných finančních prostředků na termínovaný vklad 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
16. 11. 2021 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval o nabídce Komerční banky uložit finanční prostředky na termínovaný vklad s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce za úrok 2 %. Starosta informoval, že na účtu obce vedeném u ČNB je v současné době uloženo 
17 800 000,- Kč, které nejsou nijak úročeny. Starosta navrhl převést částku 17 000 000,- Kč na termínovaný vklad. 
Na účtě obce i po převodu zůstane dostatek prostředků pro zajištění chodu obce.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s převodem 17 000 000,- Kč z účtu vedeného u ČNB na termínovaný vklad 
s výpovědní lhůtou tři měsíce vedený u Komerční banky a.s. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 5/2021/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

11. Informace o jednání o zřízení DSO za účelem vybudování základní školy 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
16. 11. 2021 
 



 

6 z 8 

Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval o dalších jednáních s okolními obcemi. Obec Dobřejovice se ke vzájemné spolupráci stále 
nevyjádřila, a to z důvodu, že čekají na vyjádření obce Čestlice o případné spolupráci s nimi. Obec Modletice 
zaslala nabídku na spolupráci. Tato nabídka předpokládá, že investorem základní školy by byla pouze obec 
Modletice a ostatní obce by měly zasmluvněné umísťování svých dětí. Zastupitelstvo diskutovalo možnost 
tohoto řešení a došlo k závěru, že výrazně praktičtější je vybudování svazkové školy, a to především z finančních 
důvodů. Dalším důvodem je, že dobrovolný svazek obcí a svazková škola nabízí jistotu vyrovnaného partnerství 
mezi obcemi. Zastupitelé dále diskutovali možnost zřízení vlastní základní školy pro případ, že by byla jednání 
s okolními obcemi neúspěšná. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi odpovědět na nabídku tak, že preferovanou variantou spolupráce je zřízení 
dobrovolného svazku obcí za účelem zřízení svazkové školy. Zastupitelstvo obce dále pověřuje starostu 
k zajištění studie proveditelnosti na výstavbu vlastní školy na pozemku p. č. 535. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 5/2021/11 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

12. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6024584/VB/1 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
16. 11. 2021 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
- 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
6024584/VB/1 a zplnomocňuje starostu obce k uzavření smlouvy. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 5/2021/12 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

13. Informace o rozpočtovém opatření č. 4/2021 v pravomoci starosty 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 



 

7 z 8 

16. 11. 2021 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval o provedeném rozpočtovém opatření č. 4/2021. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

14. Projednání rozpočtového opatření č. 5/2021 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
16. 11. 2021 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh rozpočtové opatření 5/2021. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 5/2021. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Tomáš Brhel 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2021/14 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

15. Příprava rozpočtu obce pro rok 2022 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
16. 11. 2021 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuse: 
Starosta předložil návrh rozpočtu pro rok 2022, zastupitelé diskutovali jednotlivé položky rozpočtu. 
Starosta informoval, že návrh rozpočtu bude zveřejněn 24. 11. 2022 na úřední desce. 
  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
  



 

8 z 8 

16. Různé 

 
Kulturní akce do konce roku: 
Starosta informoval, že vzhledem k aktuální epidemiologické situaci se neuskuteční plánovaná akce 
„Mikulášská besídka“. 
 
Rozsvícení Vánočního stromu proběhne v minimalistickém měřítku. A to jen v případě, že nebudou zpřísněna 
protiepidemiologická nařízení kraje či vlády. 
 
 

Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      

24. 11. 2021 
 
 
Zapsal: 
 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Zdeněk Zachař: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Martin Havlíček: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 


